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Oddział świadczy usługi medyczne w zakresie diagnostyki i leczenia noworodków urodzonych z
porodów fizjologicznych, patologicznych, zabiegowych oraz urodzonych poza szpitalem.

W 2012 roku nasz Oddział uzyskał II stopień referencyjności w trójstopniowym Programie Opieki
Perinatalnej, co oznacza, że poza opieką nad dziećmi zdrowymi prowadzi także intensywną terapię i
opiekę ciągłą. Przyjmujemy i leczymy maluszki urodzone o czasie i powyżej 32. tygodnia ciąży oraz
masie ciała powyżej 1500 g. 

Oddział wyposażony jest w specjalistyczny sprzęt, który pozwala na zapewnienie bezpieczeństwa i
leczenia noworodków chorych i wymagających szczególnej opieki. Posiadamy nowoczesną i bezpieczną
aparaturę do monitorowania i podtrzymywania podstawowych funkcji życiowych noworodków, takich
jak:

inkubatory otwarte i zamknięte
respiratory
Neo-Puff
nCPAP
pulsoksymetry
kardiomonitory
Infant Flow
lampy do zabiegu fototerapii
bilirubinometry
RTG przyłóżkowe
aparat ultrasonograficzny

 

W 2016 roku Oddział przeszedł całkowitą przebudowę, co zaowocowało powiększeniem powierzchni
użytkowej dla jego funkcjonalności. 
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Personel Oddziału Neonatologicznego współpracuje z Salą Porodową i Oddziałem Położniczym w
zapewnieniu kontaktu "skóra do skóry", niezależnie od rodzaju porodu, jeśli stan zdrowia mamy i dziecka
na to pozwala. Promujemy kangurowanie przez ojców.

Lekarze i położne Oddziału nieustannie biorą udział w podnoszeniu swoich kwalifikacji oraz zdobywaniu
aktualnej wiedzy medycznej, utrzymując wysoki poziom profesjonalnej opieki nad mamą i jej dzieckiem.

Badania, ważenie oraz toaleta noworodków odbywają się w salach położnic, w obecności matek w
systemie rooming-in, co oznacza, że dziecko stale przebywa z mamą, dzięki czemu realizowane jest
wsparcie wszystkich czynności przy nowonarodzonym dziecku, a przede wszystkim budowanie więzi z
rodzicami oraz wzmocnienie roli rodzica w życiu dziecka.

Wizyty lekarskie odbywają się codziennie w godzinach dopołudniowych, natomiast personel położnych
odwiedza mamy co około 3 godziny oraz każdorazowo na wezwanie pacjentki.

Dostępność do informacji o stanie zdrowia dziecka dla mamy oraz osoby przez nią upoważnionej jest
całodobowa. Zapewniamy 24-godzinne zabezpieczenie lekarza neonatologa.

W czasie, gdy mama potrzebuje odpoczynku lub chwili dla siebie, opiekujemy się maluszkiem w Oddziale
Neonatologicznym.

W ramach Oddziału Neonatologicznego zapewniamy realizację obowiązkowych szczepień ochronnych
oraz badań przesiewowych. Realizujemy bezpłatny ogólnopolski program wykrywania wad słuchu oraz
chorób metabolicznych, w tym - od stycznia 2023 r. - diagnostykę przesiewową w kierunku SMA.

Wszystkie niezbędne badania, w tym ultrasonograficzne, wykonywane są w Oddziale w obecności mam.
Współpracujemy z kardiologiem dziecięcym, który na bieżąco przeprowadza konsultacje dzieci
wymagających takiej oceny.

Po wypisie z Oddziału maluszka otaczamy opieką w Poradni Neonatologicznej.

Nasz Personel ukierunkowany jest na pomoc i edukację w zakresie opieki nad zdrowiem i pielęgnacją
oraz laktacji. W czasie pobytu cały Personel medyczny służy pomocą i radą.

 

Jesteśmy dla Was! Do zobaczenia!

 

 

Zarządzający Oddziałem Neonatologicznym

Małgorzata Borecka-Kopiec - specjalista pediatra, specjalista neonatolog

Lekarze

Barbara Sido-Bergler - Z-ca Zarządzającego, specjalista pediatra, specjalista neonatolog
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Anna Nowak - specjalista pediatra, specjalista neonatolog
Kinga Przemyk - specjalista pediatra, specjalista medycyny rodzinnej
Ewa Mrowiec - specjalista pediatra, specjalista neonatolog

Położna Koordynująca Oddziału

Magdalena Gral - mgr położnictwa
Paulina Pieczątka - Z-ca Położnej Koordynującej
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